
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,147.00851,117.33138,605.33712,512.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 851,117.33138,605.33712,512.00 8,147.00IMPUESTOS MUNICIPALES

143,140.1617,428.16125,712.00 6,624.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,600.00

2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
76,412.000.00 6,430.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 76,412.00

15,000.000.00 1,640.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

20,000.000.00 1,360.0020,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

26,292.000.00 3,430.0026,292.0011.7.1.02.30.00 Billares
33,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 33,600.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.10.00 Comedores
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
394.33244.33 4.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 150.00

30.000.00 0.0030.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
344.33244.33 4.00100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20.000.00 0.0020.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,593.462,443.46 40.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,150.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,443.462,443.46 40.001,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 
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50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

25,540.3714,740.37 150.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,800.00

560.000.00 0.00560.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
24,650.3714,650.37 150.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

330.0090.00 0.00240.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
201,458.5710,458.57191,000.00 344.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

25,000.000.00 218.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 218.0025,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 120.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 120.0020,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 1.30Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 1.302,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

23,458.5710,458.57 4.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

18,458.5710,458.57 4.708,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

128,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 128,000.00

64,000.000.00 0.0064,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
64,000.000.00 0.0064,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

50,700.000.0050,700.00 1,179.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,000.000.00 321.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 321.0030,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
700.000.00 29.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 700.00

700.000.00 29.00700.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 189.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 189.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.00 640.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 640.0015,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
136,300.8196,300.8140,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
136,300.8196,300.81 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 40,000.00
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

132,300.8196,300.81 0.0036,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
319,517.7914,417.79305,100.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
319,517.7914,417.79 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 305,100.00

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.6.01.03.00 Internet
315,917.7914,417.79 0.00301,500.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

10,732.00413,796.95137,633.59276,163.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 413,796.95137,633.59276,163.36 10,732.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

413,796.95137,633.59276,163.36 10,732.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
15,000.000.00 1,800.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 1,800.0015,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
380,796.95137,633.59 8,837.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 243,163.36

40,000.000.00 2,500.0040,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
2,040.0040.00 60.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,580.001,580.00 630.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

17,000.000.00 1,400.0017,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 322.0020,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

129,000.0098,836.64 0.0030,163.3612.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 25.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

58,000.000.00 0.0058,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

10,000.000.00 700.0010,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
40,176.9525,176.95 0.0015,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

34,000.0012,000.00 3,000.0022,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

18,000.000.00 95.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,000.00

7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,000.000.00 95.003,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.005,000.000.005,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
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5,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
984.0315,000.000.0015,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 15,000.000.0015,000.00 984.03INTERESES POR DEPOSITOS
15,000.000.0015,000.00 984.03Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.004,170,526.93452,262.003,718,264.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,170,526.93452,262.003,718,264.93 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,170,526.93452,262.003,718,264.93 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,170,526.93452,262.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,718,264.93

4,170,526.93452,262.00 0.003,718,264.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

500,000.0019,282,107.704,409,047.9914,873,059.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,282,107.704,409,047.9914,873,059.71 500,000.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,282,107.704,409,047.9914,873,059.71 500,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,682,107.701,809,047.99 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,873,059.71

16,682,107.701,809,047.99 0.0014,873,059.7122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

500,000.00500,000.00 500,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.1.1.02.01.02 PROYECTO AECID EUROSAN-DEL (AMHON)
2,100,000.002,100,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 Transferencias De Capital De Entes Desconcentrados Para Gobiernos Locales 
(FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF Etc.) FONDOS SIT 
CAMINOS PRODUCTIVOS

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.03 DONACION DE LA SERNA 
0.002,834,708.482,834,708.480.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,834,708.482,834,708.480.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,834,708.482,834,708.480.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,834,708.482,834,708.48 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,834,708.482,834,708.48 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/11/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

519,863.0327,572,257.3919,600,000.00TOTAL: 7,972,257.39

Fecha Inicio: 01/11/2023
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